
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––– 

Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 

C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DECRETO N. 03 DEL 15 GENNAIO 2026 

NOMINA COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 59 – comma 3 – della Legge 23.12.2000 n. 388; 

VISTO il DPR 24.05.2001 n.254 “Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di 

fondazioni universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della Legge 23 dicembre 

2000, n. 388”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTO l’art. 19, comma 4, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 

settembre 2020, n. 120) con cui è stato abrogato l’art. 11 del citato D.P.R. 24 maggio 2001, n. 254 e 

modificato la procedura di nomina del Collegio dei Revisori dei Conti delle Fondazioni Universitarie 

che dispone, tra l’altro: “…Almeno due componenti titolari del collegio sono nominati dalla fondazione, su 

designazione del Ministero dell'economia e delle finanze e del Ministero dell'Università   e   della   Ricerca,   e   sono 

individuati,   prioritariamente,   tra   i dipendenti  delle predette amministrazioni, e, in ogni caso, tra coloro che sono in 

possesso del requisito di iscrizione nel registro dei revisori legali”; 

 VISTO che è giunto a scadenza il mandato del componente indicato dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze per il triennio 2022/2025; 

VISTO che con nota prot. 64694 del 31/12/2025, ricevuta in data 7 gennaio 2026, (prot. n. 1 

Fondazione), il Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai fini della ricostituzione del Collegio dei 

Revisori dei Conti della Fondazione Università degli Studi di Teramo designava, ai sensi dell’art. 11 del 

vigente Statuto della Fondazione, il Dott. Marco Varriale quale componente effettivo del predetto 

organo di controllo; 

ACCERTATA la disponibilità del Dott. Marco Varriale all’assunzione dell’incarico. 

Per tutto quanto espresso in premessa, 

DECRETA 

1.   Di nominare, quale componente effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione 

Università degli Studi di Teramo designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, il dott.  

Marco Varriale per il triennio 2026/2028 con scadenza al 31.12.2028; 

2.   la presente disposizione viene raccolta agli atti ufficiali della Fondazione Università degli 

Studi di Teramo e trasmessa agli uffici per le attività conseguenti. 

                   Il Presidente  

                                                                                                 f.to Prof. Michele Amorena 


